Vorlä
ufi g
e Versi
on
Stand 12.07.06
Industrie-
und
Anlagenbau

Doppel-Rollenlager seitlich verschiebbar
Technische Daten:
• Material S235JRG2
• Achsen aus geschliffenem nichtrostendem Stahl, Lagerbuchsen aus Bronze
Aufl agelasten gelten für mittlere Durchmesser und gleichmäßige Lastverteilung Übernahme von Querkräften bis 35 % der
Aufl agelasten  E = 1,064.
Aufl agen-Ø Bewegbarkeit Abmessungen Anschlußmaße Nennlast
DA Lasttyp V A B C i b         h FN Gewicht Artikel-Nr.
[mm] [mm] [mm]  [mm] [mm] [mm] [mm]    [mm] [kN] [kg/St]
114,3 -  273,0 DRX003 100 290 193 69 173 10 150 3,0 6,40 150 X A 030273
DRX003 200 390 193 250 7,40 150 X B 030273
DRX003 300 490 193 350 8,40 150 X C 030273
219,0 -  406,0 DRX005 100 355 215 84 191 12 215 5,0 8,50 150 X A 040406
DRX005 200 455 215 315 9,40 150 X B 040406
DRX005 300 555 215 415 10,40 150 X C 040406
323,0 -  660,0 DRX015 100 475 254 109 226 14 335 15,0 16,10 150 X A 050660
DRX015 200 575 254 435 17,20 150 X B 050660
DRX015 300 675 254 535 18,30 150 X C 050660
DRX025 100 475 256 228 335 25,0 16,00 150 X A 060660
DRX025 200 575 256 435 17,20 150 X B 060660
DRX025 300 675 256 555 18,30 150 X C 060660
508,0 -  965,0 DRX025 100 630 313 145 277 18 490 25,0 33,30 150 X A 060965
DRX025 200 730 313 590 34,70 150 X B 060965
DRX025 300 830 313 690 36,10 150 X C 060965
DRX050 100 630 321 285 490 50,0 35,00 150 X A 080965
DRX050 200 730 321 590 36,40 150 X B 080965
DRX050 300 830 321 690 37,80 150 X C 080965
DRX100 100 630 325 289 490 100,0 37,00 150 X A 100965
DRX100 200 730 325 590 38,40 150 X B 100965
DRX100 300 830 325 690 39,80 150 X C 100965
813,0 - 1350,0 DRX050 100 800 369 195 323 23 640 50,0 71,30 150 X A 081350
DRX050 200 900 369 740 72,80 150 X B 081350
DRX050 300 1000 369 840 74,20 150 X C 081350
DRX100 100 800 373 327 640 100,0 74,70 150 X A 101350
DRX100 200 900 373 740 76,10 150 X B 101350
DRX100 300 1000 373 840 77,50 150 X C 101350
DRX200 100 800 377 331 640 200,0 78,50 150 X A 121350
DRX200 200 900 377 740 79,90 150 X B 121350
DRX200 300 1000 377 840 81,30 150 X C 121350
DA
A

V
V
C
i
B
b
Aufl agen-Ø Bewegbarkeit Abmessungen Anschlußmaße Nennlast
DA Lasttyp V A B C i b         h FN Gewicht Artikel-Nr.
[mm] [mm] [mm]  [mm] [mm] [mm] [mm]    [mm] [kN] [kg/St]
1120,0 - 1920,0 DRX100 100 1030 431 274 377 27 870 100,0 133,80 150 X A 101920
DRX100 200 1130 431 970 135,50 150 X B 101920
DRX100 300 1230 431 1070 137,20 150 X C 101920
DRX200 100 1030 435 381 870 200,0 140,70 150 X A 121920
DRX200 200 1130 435 970 142,40 150 X B 121920
DRX200 300 1230 435 1070 144,10 150 X C 121920
DRX300 100 1030 441 387 870 300,0 150,90 150 X A 151920
DRX300 200 1130 441 970 152,60 150 X B 151920
DRX300 300 1230 441 1070 154,30 150 X C 151920
Bitte angeben
R: roh